
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC24-C08-04590 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de sistemas de seguridad, de tecnologías de la
información y comunicaciones y soporte técnico a usuarios del servicio de acceso a internet para
embarcaciones en la Marina de Valencia

Servicio de mantenimiento de los sistemas de seguridad, de tecnologías de la información y comunicaciones yDescripción 
del soporte técnico a usuarios del servicio de acceso a Internet para embarcaciones de la Marina de Valencia, tal como se
describe en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), que rige la presente licitación.
Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
MARINA DE VALENCIA
Condiciones España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTA TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD SL
NIF B81736589
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN BOSCAN, 5
(28015) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914402946
Correo Electrónico j.mendoza@altatecnologia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.133,3 EUR.

Motivación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de ALTA TECNOLOGÍA PARA LA SEGURIDAD S.L la
única oferta admitida y cumplir con los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,
siendo el único criterio evaluable el precio.
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo máximo de los QUINCE (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación previsto en el artículo 153.3 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26d9c28f-7bfa-40e1-9f63-a4e203aae88f


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC24-C08-04590 Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
oferta económica

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General de la autoridad Portuaria de Valencia

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Artículo 168 b) 1º LCSP: Imperiosa urgencia resultante de acontecimientos  imprevisibles para el órgano de
contratación y no imputables al mismo, demande una pronta ejecución del contrato que no pueda lograrse mediante la
aplicación de la tramitación de urgencia regulada en el artículo 119.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC24-C08-04590 Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63H%2B%2BfFqkq2 zz8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013696171 |  2024-000734036 | Thu, 04 Jul 2024 11:07:46:632 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11580387291110003264826796455932256343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63H%2B%2BfFqkq2zz8fXU2i3eQ%3D%3D

